笠間市役所
令和8年2月24日（火 ）情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　市長公室　秘書課　広報戦略室　担当：橋本（はしもと）・持丸（もちまる）

電話番号：0296-77-1101 （内線225）　FAX番号：0296-78-0612　E-mail：info@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼報道関係者各位

株式会社フットボールクラブ　水戸ホーリーホック
ＧＭの本間 幸司さんを 「かさま応援大使」 に委嘱します

【委嘱状交付式】
　・日　時　3月4日（水）午後3時
　・場　所　笠間市役所 本所2階 市長室
            （笠間市中央3-2-1）
　・出席者　本間 幸司さん
            笠間市長　山口 伸樹　ほか

【本間 幸司さん（写真）について】
　・かさま応援大使の任期
　　　3年間（3月4日から令和11年3月3日まで）
　　　※以降、3年ごとの更新
　・委嘱の経緯
　　　本間さんが在籍する「水戸ホーリーホック」
　　は、笠間市が平成29年からホームタウン推進
　　協議会に加盟し、継続的に応援しています。
　　　本間さんは、水戸ホーリーホックとしてJ2リーグ歴代最多出場記録
　　を持つなどレジェンド級の活躍を経て、現在はGMとしてクラブの中心
　　的な存在として尽力していることに加え、笠間稲荷神社への初詣参拝
　　や、普段から笠間焼や笠間の地酒を愛好するなど、個人的にも笠間市
　　のつながりがあるご縁から、J1昇格で更に勢いづく水戸ホーリーホッ
　　クの活動を通して笠間市を広くPRすることが期待できることから、今
　　回「かさま応援大使」として委嘱することに決まりました。

　笠間市の魅力を広く発信し、市のイメージアップや知名度の
向上を図る「かさま応援大使」を、株式会社フットボールクラブ
水戸ホーリーホックのＧＭである本間 幸司（ほんま こうじ）さん
に新たに委嘱します。
　委嘱にあたり、以下のとおり委嘱状交付式を行いますので、
当日の取材や記事掲載について特段のご配慮をお願いします。